Sed quando dicemus ciuitatem committere heresim vt modo p̄misso punitatur. dicendum q̄ si omnes essent heretici vel maior pars. vt in. l. q̄ maior. ff. ad municipi. et hoc tenet bar. i dicta extrauagāte in simili ma

Commissio

teria et requiritur ut queniant ut univeritas ad hoc faciendum. utpote communicato consilio. als dicerentur singuli facere et non universitas iuxta notata per glo. si ex dolo. ff. de dolo. et l. alind. s. refertur. ff. de regu. iuris. nec per hoc est credendum quod pena corporali puniantur innocentes pro nocentibus quod manifeste patet per ea que bar. notat in dicto. s. non nunquam. et saly. in. d. l. i. L. de seditio.

Sed iuxta predicta queritur an punitavniuersitate de heresi modo premisso censeantur singulares puniri. ad hoc ut amplius puniri nequeant. Et ad hec respondebit potest quod singulares non eo quo minus puniri poterunt si culpabiles in hoc delicto reperiantur. quia quod debet universitas non debent singuli. et ecotra. ff. quod eni. vni. l. sicut. s. i. ff. de regu. iur. aliud s. refertur pro facit. ff. quod vi aut clam l. semper. s. si in sepulcro. et ad hanc de cisionem faciunt notata per Johanna. mona. et Jo. an. in. c. felicis. de penis li. vi. in fi. et per bar. in dicta. l. aut facta. s. non nunquam.

Commissio. In ppter commissione factam inquisitoribus super crimine heresis adimaf potestas ordinaria ipsis episcopis vel delegata si eam habeant. et dicendum quod non. de quo vide. s. cognoscere.

Quia intelligunt esse commissa iudicii. sine quibus principale negotium expediri non potest. ut ex de officiis. de lega. c. preterea.

Sed solummodo sunt commissa in-

quisitoribus ea que sapient heresim et ea que tangunt fidem. unde ad alia non possunt manus suas tendere cum iura dicant quod non commissa non attente. vt. xxv. q. ij. amputato. et vide. s. cognoscere.

Ulrum inquisidores heretice pravitatis possint alijs committere vices suas. R. glo. in cle. nolentes. de hereticis quod sic. et commissarios quos dant vocam' vicarios vel substitutos: ut in cle. i. d. hereticis. s. porto. s. notarij.

Que sunt ea que inquisidores heretice pravitatis possunt committere in officio inquisitionis. Et dicendum quod possunt committere citationes: denunciations auctoritatem aduocadi. et peritos ut suis auxiliis assistant et consilium prebeat oportunitus et quod eis humiliiter pareant in virtute obedientie ut in. c. ut commissi. de hereticis. li. vi. et etiam possunt substituere alios actus iudiciales cum sint iudices delegati principis. fm doc. ibidem. et per glo. et docto. eo. ti. clemen. ij.

Ite inquisitor potest committere vices suas episcopo et episcopus inquisitor: vel per litteras significare suum auxiliis vel assensum unus alterius et alterius: ut in cle. multo. de hereti.

In inquisitor potest committere examinationem testium ipsi notario. et dicendum quod indices in alijs causis bene possint committere: et quod se deberet facere. sed in causa heresis non potest committi examinatione testium. ita tamen ab in. c. cu. cam de testibus. et ppter hoc non committitur isto criminis eo quod in causa here-

Commissio.

sis non potest unus solus examinare testes. quia tali examinationi debent interesse due discrete et religiose persone cum ipso notario et inquisitore: ut ex de hereticis. ut officiis. s. verum. li. vi. de quo vide. j. examinatione. et habet. j. in. xvij. instructione inquisitionis.

In et quando committatur examinatione testium iudicii alterius territorij. bal. et doc. in. l. indices. et ibi etiam saly. L. de fide instru. ubi dicitur partes aduersam esse mouendam ut accedit ad locum ubi committitur fieri examinatione testium. et bar. in. l. cu. ab initio quemadmodum. ibi dicit esse mittendos articulos et interrogatoria ad commissarium. vide omnino ange. in aut. d. testi. s. quonia. el. ij. coll. viij. bar. in. d. l. cu. ab initio. dicit: quod si testes sunt extra territorium. debet scribi ad indicem territorij. quod examinet eos et remittat at testationes signillatas cu. ad examinationem non expertit publicatio sed ad committentem. si vero sunt in territorio: debet notarius mitti ad recipiendum instrumenta et dicta. etiam probatur in dicta. l. iudices. ubi etiam bal. id est dicit: subdens quod talis commissio examinationis est interlocutoria.

Nota quod non debet committi examinatione testium ex territorio: si caluniose repetatur. bal. in. l. iudices. L. de fide instrumen.

Nota quod ibi sunt testes loge distantes potest index ipsorum receptione in partibus committere. et hec est una causa legittima committendi testium receptione

nem. c. constitutus. de fidei. s. ab. in. c. cu. causam. de testi. Sed hoc ego intelligere in civilib. non aut in criminalib. vi de. j. testes. s. testes in causa criminali.

Nota quod non potest committi per indicem examinatione testium in causibus prohibitis. etiam de consensu partium cum non reperiatur iure cautum. bal. in ti. de pa. pstan. in. s. causis. in fine.

In inquisitor possit causas heresis delegare et constituere sibi vicearios generales. et videtur quod possit causas delegare proprio motu et constitutere sibi vicearios generales. quia certum est quod ipsis sunt delegati pape. p. c. per hoc. de hereticis. li. vi. et in cle. menti. ij. eo. ti. in pr. in glo. que est infra. Sed alijs aliter dicunt. dicunt enim quod potestas subdelegandi inquisitoris tantius sit restricta. videlicet quod possit subdelegare et committere receptiones denuntiationum. formationes inquisitionum circa omnes personarum et examinationem testium et cetera preparatoria. non autem sententias. et hoc per quadam extrahantem constitutione. elementis pape. qui incipit. Lex. in omnibus s. ut in glo. c. ut commissi. que fuit per Urbanum postea approbata. et ita plurimum ab inquisitoribus. de consuetudine in multis partibus obseruat. Sed tenet prima opinio valida: cum sit de iure redacta in compilatione librorum.

Sed an commissio facta per indicem delegatum possit renocari. videlicet. j. delegatus.

Commissio.

Et q̄ inquisitores possint cōmitere vices suas in oībus supradictis patet in quibusdā litteris ap̄licis diuersorum summox p̄tificiū misse p̄ urbanū papā inquisitorib⁹ q̄ littere seu exiagans incipit. Urbanus. xc. In q̄bus sic dicit: preuenetis nostre mentis desiderabilibus catholice in clementū fidei in quibus quidē littoris papa eas p̄firmando in saudem fidei catholice: super officio inquisitionis sic dicit ad litteram. Ut ergo commisi vobis officiū debitum utilius et liberius exequamini cōmitten do citationes: testū examinationes cū de huiusmodi crimine ac ipsi⁹ cir cūstantijs duxeritis inquirendum ⁊ denūciaciones sententiarib⁹ quas in quoslibet hac d̄ causa tuleritis arcet sendi quoq; put expedierit peritos quoslibet vobis assistant. xc. vide. s. inquisitores.

Nota q̄ vbi cunq; cōmittitur ali cui aliquid vt illud personaliter exequatur q̄ non potest illud subdelegare. Et etiam vbi in cōmissione videtur electa industria persone. vt i.c. si. de offi. dele. fallit in delegato pape. vt in dicto. e. patet. Et etiam fallit in delegato ab inferiore q̄n est delegatus ad vniuersitatem causarum vt. ff. de iudi. l. cu3 pretor. g. i. ff. quis et a quo appel. l. i. g. i. vel nisi hoc sibi specialiter cōcedat. fm. Jo. an. i. c. is cui. de offi. dele. li. v). vel nisi quādo vnum articulū vnius cause cōmitaret. vt in cle. i. de offi. delega.

Nota q̄ subdelegatus a principe

et delegat⁹ ordinarij non possunt cōmittere alijs vices suas ⁊ circa hoc ī notandū q̄ aut iste committit vices suas vt ordinarius: aut vt delegatus si vt ordinarius: tūc stat regula q̄ delegatus ordinarij ad certam causaz nō potest subdelegare: nec committere vices suas. quia hoc est priuilegium concessum delegatis a principe. L. de iudi. a iudi. ⁊ de appell. c. cū causam. et de fo. compe. c. si diligenti. aut facit illam cōmissione: vt delegatus a principe ⁊ tunc etiam stat regula q̄ subdelegatus delegati etiā a principe delegare non potest articolum cause cognitionem requirentem prout legitur ⁊ nō. in dicto. c. cū causam. et in. c. cum bertoldus de re iudi. ⁊ p̄ Inno. et hosti. in clementi. iudices. de offi. dele. per omnes scribentes. et in spe. ti. de legato. g. i. v. s. nun quid subdelegatus. et hec plene donec in decisionibus suis nouis. de cisi. ccviiij. vide. s. delegatus.

Nūc aut queritur cū aliqua causa committif per papam alicui episco po talis dyoceſ et in illa dyocesi sūt duo electi quis istorum preferet alteri ad hoc vt ppter talem commissi onem possit de causa cognoscere. et dicendum fm. Clinen. et Jo. an. in c. per venerabilem. g. rationibus. qui filii sunt legittimi. vbi per illum tex dicūt q̄ si causa committitur episco po paduanu ⁊ duo sunt electi. Un⁹ canonice ⁊ alter non. qđ intelligitur commissa existente in canonica pos sessione. et idem tenet archidiaco. xj.

Comedere.

q. i. si quisq. et debet intelligi de illo qui bona fide esset in possessione. se/ cus autē si de facto tamē esset intrus⁹

Un vicari⁹ generalis possit cōmittere vices episcopi inq̄sitorib⁹ ad co gnoscendum de heresi via ordinaria vide. s. cognoscere.

COMEDERE Un sit licitum cu3 indeis et de eorum cibis. et respōdetur q̄ non. vt. xxvij. q. i. omnes. et. c. nullus. sed hodie nec cū paganis comedere possim⁹ cū et ipsi discernat cibos suos sicut iudei. de hoc glo. in c. ad mensam. xj. q. iii. et ej. de indeis q̄ sit. addē canone p̄cili⁹ agatensis. et. c. nullus. vbi etiā p̄hibet christia nis accipe medicinas ab eis.

Quando autē colloqa ⁊ quinua infidelū non sunt vitanda vide. xxvij. q. iiiij. infideles.

Un sit licitū christianis comedere azima in deo. vide. s. azima.

Ab hereticis nō licet sumere cibū i. q. i. si quis inquit.

Un suspect⁹ teneat comedere vel gustare de illis cibis de qb⁹ ante non comedebat: nec gustabat ppter obſtantiam legis moysi postq̄ fact⁹ est christianus ⁊ accepit sacramentum baptismi: sicut sunt isti neophiti. Et dicendū q̄ postq̄ facti sunt christiani ne videantur remanere in iudaismo et ne videantur indeizare q̄ tenentur comedere vel ad min⁹ gustare de his que ante quesionē non comedebant. als. habebit quis p̄ suspecto de heresi. Et ppter tale suspitionē si ele

nus est: degradabit⁹ vt trahit⁹ in ar. a simili. xxx. dis. in. c. si q̄s presbyter. ⁊ ibi glo. Et etiam ad hoc p̄ induci quedam p̄stitutio. fo. iu3. per religio ſiſſimū regem Sisibundū p̄tra quer ſos toletanos p̄dita ⁊ p̄ ipſos appro bata. in qua p̄stitutione apponit ipſis pena ultimi supplicij si nō come derint petasonem quē in lege veteri non comedebant vel ad min⁹ si non poterint eum comedere q̄ adminiſt teneantur de eo gustare. que p̄stitu tio fuit edita per ipſosmet pueros toletanos ppter heresim per eos cō missam postq̄ ceperunt sacramentū baptismi. que quidem p̄stitutione vel l. fori iu3. p̄tinetur dicto fo. li. xij. ti. de toler los errores de todos los he reges. l. vel p̄stitutione penul. que sic psequit ad lram Ley d̄l fero iu3go

El nuestro señor muy pi adoso ⁊ mucho honrado el Rey re ſisindo nos todos los iudios d̄la cib dat de toledo que auemos d̄ subscriuir ⁊ fazer ſeñales d̄ uso en esta ley ſals. Nos nos membramos que cō bien ⁊ con derecho en otro tiempo nos coſtríentes que fezimos pleito ⁊ mandando del Rey titulam que es pasado q̄ deviamos todos guar dar ⁊ tener la fe delos christianos ⁊ así nos todos lo fezimos. mas por quella poſſia de nuestra dureza ⁊ la vez del yerro d̄ nuestros padres nos deſtorua que non creamos en el n̄o ſeñor ieu chrisſo verdaderamente ni q̄ tegamos la fe d̄los xpianos firme